
 
 

UCHWAŁA NR XI/84/25 
RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, prowadzonych przez 

Gminę Borzytuchom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 
t.j. ze zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia        26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U.2024.986 t.j. ze zm.)Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, do liczby godzin określonych w tabeli poniżej: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

1. Dyrektor Zespołu Szkół liczącego: 
a) do 20 oddziałów w Zespole Szkół 
b) powyżej 20 oddziałów 

 
                       10 

5 
2. Wicedyrektor Zespołu Szkół                         15 
4. Kierownik Filii Szkoły Podstawowej                        15 

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć, któremu powierzono stanowisko kierownicze: 
Wicedyrektora Przedszkola Samorządowego, obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami,  o liczbę 3 godzin. 

§ 2. Do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to 
stanowisko, wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 stosuje się odpowiednio, z tym że obowiązuje on tych 
nauczycieli: 

a) od pierwszego dnia miesiąca, jeśli z tym dniem powierzono nauczycielowi zastępstwo lub, 

b) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, 
jeżeli powierzenie nastąpiło w inny aniżeli pierwszy dzień miesiąca,  i przestaje obowiązywać z końcem 
miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły/przedszkola powodują znaczne 
zwiększenie zadań dyrektora, organ prowadzący może zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 sierpnia 2025 r.

Poz. 2977



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/223/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 września 2017 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest gmina Borzytuchom. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2025 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Lisowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2977


	UCHWAŁA NR XI/84/25 RADY GMINY BORZYTUCHOM z dnia 6 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-08-12T12:41:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




